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Virkso mheds struktur 

21.41.51. Danmarks Biblioteksskole (tekstanm. 189), CVR-nr. 62631716. 
Der indgår ikke øvrige hovedkonti i virksomhedens balance. 

4. Særlige bevillingsbestemmelser 

Regel der , fraviges Beskrivelse홢 , . , 
eller suppleres 

BV 2.6.5 Ved overførsel af bevillinger fra § 19.42.01. Forskeruddannelse til 
Danmarks Biblioteksskole er der adgang til at anvende op til 2/3 af det 
overførte beløb på løn på underkonto 20. Forskerskole. 

BV 2.6.12 Danmarks Biblioteksskole er omfattet af den statslige huslejeordning. 

5. Opgaver og mål 

Opgaver Mål 

Færdiguddannede Danmarks Biblioteksskole skal uddanne bachelorer, bibliote- 
karer, kandidater, ph.d.-ere, masters og biblioteksassistenter 
på et forskningsbaseret grundlag. Skolens uddannelser skal 
sikre grundlaget for de danske bibliotekers høje niveau og 
udvikling samt bidrage til opfyldelse af samfundets behov for 
kompetencer inden for organisering, deling, styring og søg- 
ning af viden samt formidling af kultur og samfundsinfor- 
mation. 

Der skal opretholdes et aktivitetsniveau svarende til forud- 
sætningerne i den gældende resultatkontrakt. 

Det er målet, at de uddannede finder relevant beskæftigelse 
inden for faget. Uddannelsens niveau skal kunne måle sig 
med de internationalt bedste. 

Kursus- og konsulentydelser Danmarks Biblioteksskole skal tilbyde efteruddannelse af 
bibliotekarer, andre biblioteksansatte samt informations- og 
dokumentationsspecialister i overensstemmelse med samfun- 
dets behov. Målet er at bidrage til at løfte sektorens kompe- 
tenceniveau og forbedre lediges beskæftigelsesmuligheder. 
Skolen tilbyder endvidere at udføre rådgivningsopgaver inden 
for hele biblioteks-, dokumentations- og informationsområ- 
det. 

Forskning Danmarks Biblioteksskole driver forskning indenfor biblio- 
teks- og informationsvidenskab på højeste internationale ni- 
veau med henblik på at kvalificere uddannelsen og fagets 
udøvelse. 

Nationale biblioteksydelser Danmarks Biblioteksskoles bibliotek i København skal tilby- 
de tjenester som landets hovedfagbibliotek for biblioteks-, 
dokumentations-, og informationsområdet. 


